De sancto

fratres principant. et hi cum principatibus meritum sortuntur. Et sic quod sic semetipsum omnibus vicibus dominantur. ut ipso iure in iudicio dominum habent. Unde ad moysen dicitur. Ecce constitui te deus pharaonis. et hi cum dominantibus. Et sic quod velut in throno suo dominus presides aliorum scilicet examinat. per quos dominus sancta ecclesia regit plerumque de suis quibusdam infirmis actibus omnes electi iudicant. et hi cum thronis. Et sic quod dicitur quod primi caritate apostolice ceteris pleni sunt. et hi mento rui suorum sorte in cherubin numerum acceperunt. quia cherubin plenitudo scientie dicitur. et in pauli plenitudo legis est caritas. Et sic quod superne prelatibus amore accessit. in solo peccatoris sui desiderio anhelant: nihil iam in hoc mundo cupiunt solo eternitatem amore percipiunt. terrae quae abijciunt. cuncta temporalia mente transcendunt. amant et ardent atque ipso suo ardore resuscitant amando ardent. loquendo accedunt. et quicquid verbo tangunt. ardere primum in deo amore faciunt. quod isti nisi in se raphi numerum sorte sue votis acceperunt. hinc gratia.

Quarto honorandi sunt

quia ipsi sunt aiaque nraque in celum portatores. et hi faciunt triplicem modum. Primum vias praeparando. Mal. iij. Ecce ego mitto angelum meum qui praeparabit viam ante faciem meam. Secundo per viam praeparatam in celum baiulando. Exo. xx. iij. Ecce ego mitto angelum quem tu custodiet in via et introducat in terram quam promisi patribus tuis. Tercio in celo collocando. Luc. xvj. Factum est dum moreretur me dicitur et portaretur ab angelis in sinu abrahe.

Quinto quia ipsi sunt orationum nraque ante deum repensatores.

Ipsi namque primo orationes nrae deo praeparant. Job. xij. quando orabas cum lacrimis et sepeliebas mortuos. ego obtuli orationem tuam domino. Secundo ibidem pro nobis allegant. Job. xxx. iij. Si fuerit pro eo angelus loquens vniuersi de silibus ut annunciet bonis equitatem miserere ei dicitur. Itaque Job. j. et mittit angelus domini et dicit. domine exercituum visus est mihi miserere. in firmamento et vbi iuda quibus iurat es. Iste iam septuagesimo anno est. Tercio de sinibus nobis renunciant. Dan. ix. vbi dicitur quod gabriel ad cum volans dixit ab exordio peccati tuarum egressus est homo. glo. sinia a deo. et sequitur. Ego autem veni ut indicarem tibi. quia vir desideriosus es. De his tribus dicit bernardus super cantica. Di scurrunt angelus mediis inter dilectum et dilectam vota offerens. referens dona. excitat istam. placat illum.

Sexto honorandi sunt

quia ipsi sunt reges et nobilissimi milites secundum quod dicitur Job. xxv. Numquid est numerus militum eius? Sic autem videtur in militibus alie regis. quod quidam eorum spiritus in aula regia promouantur: et regem associant. et ad eius honorem et solacium regem cantant. quidam autem civitates et castella regni custodiunt quidam vero regem inimicos expugnant. Ita et horum mili-

Hieronimo .cxxxix.

tum christi. quidam in aula regia. scilicet in celo empirico spiritu regere gaudeant: et ad eius honorem cantica leticie et glorie se per cantum dicit. Secus lectus lectus. Isa. vj. Itaque benedictio et claritas et sapientia et gratia actio. honor et virtus et fortitudo deo nostro in secula seculorum amen. Apoc. vj. Alij autem custodiunt civitates suburbanas et villas et castra. Illi. scilicet quod nobis ad custodiam sunt deputati. custodientes statum regni. continentius. purgatores et castra religionum. ysa. lxxij. Super muros tuos iherusalem constitui custodes etc. Alij vero dei inimicos. id est demones expugnant. Apoc. xij. Factum est plium in celo. id est secundum unam expositionem in ecclesia militanti. Michael et angeli eius preliabatur cum dracone.

Septimo et ultio honorandi sunt

quia ipsi sunt tribulatores et solatores. zach. j. angelus qui loquatur in me verba bona et consolatoria. Itaque thob. v. fortitudo aie esto. Et hi faciunt tribus modis. Primum confortando et roborando. dan. x. vbi cum daniel corrumpisset. tetigit eum angelus dei. Poli timere. par tibi. confortare et esto robustus. Secundo ab impatientia confortando. ps. angelus suis mandavit de te. ut custodiat te in omnibus viis tuis. In malis portabunt te: ne forte offendas ad lapidem pedem tuum etc. Tercio ipsas tribulationes refrigerando et minuendo. et hi sunt signa. Dan. iij. Ubi angelus domini cum tribus pueris in fornace descendit et fecit medium fornacis quasi rotas vetum flantem.

Hieronimus dicitur

a hiera quod est sacer. et nemus quod est sacer nemus. Al noma quod est lex. unde dicitur in legenda sua quod hieronimus interpretatur sacra lex. Fuit ei sanctus. id est firmus vel mens. vel sanguis tictus. vel visui sacro deputatus sic vasa templi dicebantur sancta. quia sacro visui deputata. Fuit ei sanctus. id est firmus in bono opere propter perseverantiam loganitate. Et mens in mente pro puritate. et sanguis tictus pro dominice passionis meditatione. Sacro visui deputatus. pro scripte sacre expositione et interpretacione. Di et nemus a neore vbi aliqui pulsatus fuit. et lex propter reglarum disciplinam quam monachos suos docuit. l. q. sacra lege exposuit et interpretatus fuit. Hieronimus et interpretatur visio pulcritudinis l. diuicias locutiones. Est autem multiplex pulcritudo. Primum est spiritualis quod est in aia. scilicet moralis quod consistit in honestate morum. Tercia intellectualis quod est pulcritudo angelica. quarta suprasubstantialis quod est divina. quinta celestis quod est scriptura in patria. Hanc quintuplicem pulcritudinem hieronimus in se vidit et huius. Nam huius spiritualis est virtutum varietate. moralis est vite honestate. intellectualis est excellenti puritate. suprasubstantialis est ardentis caritate. celestis est eterna vel excellenti claritate. Diuicias autem locutiones siue verba sua quae aliorum. sua examine proferendo. aliorum vera confirmando. falsa confutando. dubia vero exponendo.